
1 
 

Vítáme Vás v Enterichově, v rodišti Donalda Entericha. 
Přejeme hodně úspěchů … 
 
 
 
 

 
 
 
 

1. A na rozjezd malá hádanka od potomků D.E. 
 

IVGRWGR AN RIRAGH CB FGBCNPU QBANYQN RAGREVPUN 

 
Řešení:  abecední šifra použitá na kódování a dekódování HINTŮ 
 
vitejte na eventu po stopach donalda entericha 
  

 
2. A máme tu další Donaldovu oblíbenou hříčku. Znáte řešení?  
 

T3 F2 C3 B5 W5 N8 H6 C7 G7 E8 J2 D2 H4  

L2 T8 B6 N2 O2 H5 J3 O3 J4 O6 O4 E2 U5  

J7 O7 M2 J8 L8 M8 O8 T2 S5 J5 K8 D8 T4 

Q5 T5 F8 T6 T7 V5 R5 J6 O5 G3 B4 K2 

 
Řešení:  Dvojice představují souřadnice v tabulce 
 

 
 
Tady byla v souřadnicích malá chyba u dvou bodů, ale i přes ni jste luštili správně 



2 
 

 
3. Donald Enterich byl filuta a jazykozpytec. Najdte, co se skrývá v jeho 

příběhu?  
 
Karle, natoč ty řidiče na mobil, jedou jak vrahouni, předáme to policii, jen ať 
dojedeme v pořádku do Osečné!  
Nevím, zda víte, že dnes je den významný pro každého člena SPDE! Někteří z 
nás navštívili na podzim podkroví radnice nové, protože naše stará radnice už 
dávno slouží jiným účelům. My jsme se ale opět sešli v areálu školy v Osečné. 
Krásná dáma nebo smělý mladík se mohou zúčastnit naší adrenalinové 
soutěže. To nebyl nápad vašich dětí, ale akčního potomka Hilarie Rauberové. 

 
Řešení:  skrývačka ukrývala číslovky 4 1 6 5 8 2 
 
 
 
4. DE hledal v Reichenbergu svého kamaráda, ale pamatoval si adresu jen 

přibližně, moc se tu nevyznal a požádal milého a vstřícného kolemjdoucího 
o pomoc. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sokolovské 
náměstí

Malé nám.

N
a
 L

a
d

e
c
h



3 
 

Větrná Windgasse 
U Křížového kostela Kreutzkirchgasse 
Růžová Rosengasse 
Sokolovské máměstí Neumarkt 
Na Ladech (U Lomu) Ladengasse (Steinbruchgasse) 
Malé náměstí Kleiner Ring 
 
Projděte od Appeltova domu ulicí  Windgasse, dejte se doleva, pak zase doleva 
ulicí  Kreutzkirchgasse, pak doprava, pak zase doprava ulicí Rosengasse až na 
konec, pardon, už jsme to minuli, vraťta se zpátky až tam, kde Rosengasse ústí 
na Neumarkt a tam to je. 
Projděte od Appeltova domu SZ okraj Neumarktu až na roh s ulicí  Rosengasse a 
tam to je. 
Když přijdete od západu  ulicí Rosengasse, pak doleva, pak zase doleva ulicí 
Kreutzkirchgasse až na konec, nebo ne, vraťte se zpátky na náměstí Neumarkt, 
pak na severovýchod a hned doleva ulicí Windgasse až na konec. 

Je tu také možnost dát se od Kleiner Ring ulicí Windgasse, u Appeltova domu se 
dát doprava a dojít až na místo, které leží v JZ rohu náměstí Neumarkt. 

Projděte od náměstí Kleiner Ring ulicí Windgasse pak doprava okrajem 
Neumarktu, pak doprava ulicí Kreutzkirchgasse, pak doleva ulicí Ladengasse 
(Steinbruchgasse) a doleva ulicí Rosengasse. 
Pokud se chcete hezky projít a kamarád by ještě nebyl doma, projděte si ještě 
všechny ty ulice: Windgasse, Kreutzkirchgasse, Rosengasse, celý SZ okraj 
Neumarktu, celý JV okraj Kleiner Ring a část ulice Ladengasse mezi nárožími s 
ulicemi Kreutzkirchgasse a Rosengasse 

 

Řešení:  Procházením ulic a zakreslení tužkou do mapy vznikají číslice 5 1 3 7 2 8  
 

   … 
 
 
 
 
 



4 
 

5. Enterich, ač se to nezdá, byl velmi rytmicky založený člověk… 
 
Mám nesmírnou radost.  -/.-./.. 
Vyptávání je zábava stále mladá.  .---/./-../-./.- 
Střádala vykvašené zelí. -../…-/.- 
Káča neumí vyspárovat komín.  
Chrápání nebude zdání.  
Vyptáváni jsou též.  
Stříbrně i pozlacený je chrám.  
Maminka si nechtěla hrát.  
Klášterníci spí, krákorání nevnímej, synu.   
Sestřička se královsky vdává.  
 
Řešení:  Ve větách jsou krátké a dlouhé slabiky, které se převádějí na 
morseovku. Každá věta jedno číslo: 3 1 2 0 8 5 9 6 4 7 
 
I tady jste si s malou chybkou poradili  

 
 
6. Ne každý se v dřívějších dobách dožil více než padesáti jar. Donald Enterich 

měl to štěstí, že se zařadil mezi velebné kmety 
 

12 23 46 33 49 19 1 39 14 27 12 43 8 21 4 9 23 19 41 

17 1 47 52 31 24 36 79 7 32 22 66 70 60 52 54 49 33 24 

45 30 64 71 31 22 67 91 49 4 40 69 34 45 49 6 39 25 17 

11 78 37 74 31 55 49 83 39 36 33 59 14 20 46 20 38 37 45 

49 45 49 51 30 20 46 80 38 21 25 99 66 73 90 48 5 48 11 

14 20 46 59 34 16 25 54 34 31 37 81 5 11 49 89 34 36 49 

19 48 25 90 16 33 39 53 14 41 48 13 18 12 39 62 14 20 46 

9 16 39 68 29 11 48 76 19 28 36 19 35 27 38 59 19 48 25 

45 1 48 88 35 27 38 75 6 39 25 77 34 45 49 75 29 38 30 

11 18 16 52 34 45 49 59 16 87 26 18 80 54 61 17 15 98 13 

7 49 1 39 14 27 12 26 13 46 33 49 19 35 41 42 33 22 49 

 
 

Řešení: hledali jste čísla větší než 50, po zvýraznění se objeví 11.5. 
 
 
 
 
 
 



5 
 

7. Máme za to, že Enterich byl průkopníkem neotřelých hádanek a skládanek, 
takhle to dopadlo, když měl jednou v ruce nůžky 

 
Řešení: Tuhle skládačku je možné vyřešit i v hlavě, někdo to opravdu dokáže  
Nemusí pršet jen když klape 
 

    
 
 
8. Ač měl Enterich dnes v plánu vynalézt křižovku, vyšlo mu z toho, jak už to 

tak bývá, něco úúúúúplně jiného 
 
Řešení: přeložit napůl  telefon 
 

  
 
 


